EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 17/2014-L, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY.
BIOGRAFIA DE SUELI PAULA
Sueli de Paula nascida em 20/05/1959 natural de São Roque, filha do Senhor Luiz Mendes Geraldo e Senhora Olga Montefusco Mendes.
Estudou na escola Epaminondas de Oliveira, e foi professora nas creches de São João Novo, Maylasky e Paisagem Colonial.

Em 06/06/1979, casou com o Senhor Arnaldo de Paula com quem teve os filhos Francisco de Paula Neto, Leandro de Paula e Arnaldo de Paula Junior.

Era apreciadora de leitura, gostava da cultura italiana, em especial culinária e músicas. Lutou para que a praça a ser denominada fosse criada. Infelizmente não realizou seu desejo em vida, mais recebe esta singela homenagem.
Isso posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo nº CETSR 11/02/2014 - 17:39:05 00923/2014, de 11 de fevereiro de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº  CETSR 11/02/2014 – 17?39?05  00923/2014/tof

PROJETO DE LEI Nº 17/2014 - L
De 11 de fevereiro de 2014.

Dá denominação de “Sueli de Paula” à praça localizada no Distrito de São João Novo.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.
Fica denominada “PRAÇA SUELI DE PAULA” localizada no final da Rua Salvador José de Moraes, no Distrito de São João Novo, a mesma conta com 220,00m².

Art. 2º.
Faz parte da presente Lei croqui do local ora denominado.

Art. 3º.
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º.
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de fevereiro de 2014.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2014 – 17?39?05  00923/2014/tof